1346.

Pleban Gotbert von (Hohen-)Haslach überlässt dem Kloster Rechenstufen die Einkünfte der Kirche daselbst gegen ein Leibgeding von jährlich 50 Pfund Heller.

Speier 1255. April 25.

Ego Gotbertus plebanus ecclesie de Haselach¹⁾ fateor manifeste et notifico universis presentium inspectoribus, quod omnes proventus ecclesie in Haselach, cuius ecclesie || eciam ius patronatus per Ber. de Wizenstein²⁾ nobilem advocatum fratrem meum, ad quem collatio pertinebat, priorisse et conventui de Rechenstufen, cum eam || a me vacare contigerit, est collata, consensu nichilominus episcopi, capituli et archidiaconi Spirensis

expressius accedente, cum omni iure, quo ad me hactenus pertinebat, tam in || decima per totum quam eciam in aliis perceptionibus et utilitatibus universis concessi dictis . . priorisse et conventui de Rechenshofen ad dies vite mee liberaliter et absolute in earum usus ipsos proventus omnimodis convertendos, ita quod domine prelibate singulis annis quamdiu vixero quinquaginta libras Hallensium michi persolvere teneantur nomine pensionis et hanc pensionem michi persolvent particulatim in quatuor ieiuniis quatuor temporum ieiuniorum, que per circulum anni eveniunt, videlicet in quolibet temporum predictorum duodecim libras Hallensium et decem solidos, quia tali ordine summam facit pecunie prenotate. Incipiet autem primus terminus solutionis huiusmodi pensionis in ieiunio quatuor temporum, quod evenit in auctumpno proximo iam venturo, et sic per ordinem nichilominus declinabit. Ut autem ista pensio rationi et iuri consentanea firma et stabilis perseveret, presentem paginam sigillis archidyaconi loci, videlicet domini A. prepositi sancte Trinitatis Spirensis et domini C. prepositi sancti Widonis dictis dominabus tradidi roboratam. Ego vero, quia sigillum proprium non habeo, contentus sum sigillo venerabilis domini Wer. decani maioris ecclesie Spirensis, quod appendi pecii loco mei.

Acta sunt hec apud Spiram, anno domini M^o. CC^o. LV^{to}, Marci ewangeliste.

Siegel: 1) des Domdekans Wernher von Speier, 2) des Probsts Adelvolk zur heil. Dreifaltigkeit in Speier vergl. oben S. 106, 3) von dem des Probsts von St. Guido nur noch der durch die Urkunde geschlungene Pergamentstreifen. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 4, 343.

1 und 2) Vergl. oben S. 106.

1347.

Dekan Wernher und das Domkapitel zu Speier überlassen ihren Antheil an dem Ketscher Forste und dem von der Ketscher Kirche herrührenden Zehnten gegen eine jährliche, in Speier zu entrichtende Fruchtgült, sowie das Recht, den Vicar in Ketsch zu setzen, zu investiren u. s. w., an Abt Gottfried und Convent von Maulbronn zu beständiger Benützung.

1255. (Um Mai 19)*).

Wernherus, dei gracia decanus, totumque capitulum maioris ecclesie Spirensis universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis geste rei noticiam atque fidem. Ad universitatis vestre noticiam cupimus pervenire, quod nos propter graciam et favorem, quem specialiter et sincere ad ecclesiam et fratres de Mulbrunne hactenus habuimus et habemus, eo quod de nostre ecclesie gremio pullularunt et a nobis sue fundacionis prima noscuntur suscepisse fundamenta, forestum nost-

rum, quod dicitur Ke[t]scherforst, quod commune habemus cum dietis fratribus, et partem decime competentem nobis ratione ecclesie Keczele¹⁾ cum aliis pertinentiis universis cum omni iure, quo ad nos hactenus pertinebant, venerabili G. abbati et fratribus memoratis monasterii de Mulbrunne unanimiter atque votis concordibus contulimus perpetuo possidendum, colendum, locandum, disponendum et usumfructuarium^{*)} percipiendum, ita tamen, quod nobis singulis annis annum censum in festo sancti Martini, videlicet centum maldra siliginis talis mensure, que vulgariter nuncupatur Spichermesz. sub eorum periculo atque dampno presentare debeant in granarium nostrum Spire. Preterea plenariam auctoritatem concessimus memoratis abbati et fratribus de Mulbrunne, quod quocumque vicarium in Ketsche iam celebrantem cedere vel decedere contigerit, vicarium alium inibi locandi investiendi seu aliud qualecunque ius eidem de iure impendendi ad impendendum liberam habeant facultatem nec pro hiis impendendis ad nos recurrere idem vicarius teneatur. In cuius rei testimonium et plenitudinem firmamenti sigillum nostrum et archidiaconi loci presenti pagine est appensum.

Datum anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto.

Nach dem Liber Obligationum Spirensium im Generallandesarchive zu Karlsruhe, Tom. 1, fol. 159.

*) S. die folgende Urkunde.

a) Die Vorlage hat wohl in Folge davon, dass die hier gebrauchte Abkürzung der Schlussilben 'gewöhnlich als *arium* aufgelöst wird, *usumfructuarum*.

1) Ketsch, bad. B.A. Schwetzingen.

1348.

Abt Gottfried und Convent von Maulbronn bekeunen, von Dekan Wernher und dem Domkapitel zu Speier deren Antheil an dem Ketscher Forste und dem von der Kirche herrührenden Zehnten zu Ketsch gegen eine jährliche, in Speier zu entrichtende Fruchtgült zu beständiger Benützung erhalten zu haben.

Speier 1255. Mai 19.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras inspectaris frater G. dictus abbas totusque conventus monasterii de Mulenbrunnen orationum suffragia devotarum et fidem presentibus adhibere. Universitati vestre tenore presencium declaramus, quod venerabilis Wernherus decanus totumque capitulum maioris ecclesie Spirensis forestum vulgariter nuncupatum Ketschervorst, quod eum ipsis commune habu-